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Pärnumaa aasta vabatahtlik sädeinimene 
on Jüri Mõniste  |
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Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

T änavusel maakonna aasta täht-
saimal tunnustussündmusel 

Pärnumaa Tegijad pälvis aasta vaba-
tahtliku sädeinimese tiitli Virtsu 
kogukonna kauaaegne eestvedaja 
Jüri Mõniste.
Tunnustusüritus toimus sel aastal Kau-
bamajakas, mis oli valitud 2024. aasta 
Pärnumaa Karuks. Gala tõi kokku ette-
võtjad, vabaühenduste eestvedajad, 
vabatahtlikud ja omavalitsuste esinda-
jad üle maakonna.

Jüri Mõniste – kogukonna süda 
ja Virtsu Arenguseltsi mootor
Hindamiskomisjon tõstis Mõnistet 
esile tema pikaajalise, järjepideva ja 
omakasupüüdmatu panuse eest Virtsu 
kogukonna arengusse.
Rohkem kui kümme aastat tagasi soe-
tati Virtsu Arenguseltsile vana mõisa-
tall, mille uuendamine sai alguse just 
Jüri eestvedamisel. Vabatahtlike toel 
on hoone samm-sammult muutunud 
kogukonna keskuseks. Eelmisel aastal 
paigaldatud õhk-vesi küttesüsteem tõi 
hoonesse esimest korda sooja ning või-
maldab ruume kasutada aastaringselt.
Jüri on aastaid panustanud projektide 
kirjutamisse, taotluste koostamisse ja 
kogukonda ühendavate tegevuste kor-
raldamisse. Tema eestvedamisel toimib 
ka taaskasutuskeskus, kuhu Soome 
heategevusorganisatsioonidelt saabu-
vad kaubad antakse kohalikele abiva-
jajatele tasuta – mitte müügiks, vaid 
kogukonna toetamiseks.

Pärnumaa Tegijad – kõrgeim 
maakondlik tunnustus
Konkursil selgitatakse igal aastal välja 
ettevõtluse ja vabakonna parimad 
tegijad. Laureaadid valib ekspertidest 
koosnev žürii, kuhu kuulub esinda-
jaid kõigist Pärnumaa omavalitsustest, 
Pärnumaa Arenduskeskusest ja koda-
nikuühiskonna organisatsioonidest.
Tunnustuse eesmärk on tuua esile ini-
mesed ja organisatsioonid, kes oma 
töö, julguse ja pühendumisega kujun-
davad Pärnumaa arengut.

Lääneranna vald tänab ja õnnitleb Jüri 
Mõnistet väärika tunnustuse puhul – 
kogukonna areng saab alguse inimes-
test, kes on valmis ise ees minema ja 
teisi innustama.

Jüri Mõniste tunnustusega.  
Foto: Haida Rannakivi

Rahulikke 
pühi

ja tegusat
uut aastat!
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2025. aasta jääb Karuse koguduse 
ajalukku ühe eriti märgi-

lise sündmusega – pärast tervet sajandit on EELK 
Karuse Püha Margareeta kogudusel jälle oma õpe-
taja. Viimane kord oli see nii 1925. aastal, mil kogu-
duse juhiks kinnitati Ernst Lüdig. Täpselt 100 aastat 
hiljem kordus ajalugu, kui konsistoorium määras 16. 
juunil 2025 koguduse õpetajaks Karuse külalt pärit 
Meelis Malki.

Tagasi koju – õpetaja,  
kes tunneb Karuse vaimu 
Meelis Malk on Karuse kandi mees, kes kirjeldab oma 
teekonda koguduse teenimiseni kui isiklikku kutsu-
must ja tagasi jõudmist paika, mis on tema elu kujunda-
nud. Malki vannutas karusepäeval, 13. juulil ametisse 
Saare-Lääne piiskop Anti Toplaan.
„See oli üks mu südamesoove juba siis, kui 2013. aastal 
õpinguid alustasin – et Karuse saaks oma õpetaja,“ 
sõnas Malk ametisse seadmisel. Tema sõnum on lihtne 
ja otsekohene: „Kirikut ei tasu karta. Kirikust leiad 
tuge.“

Malk teab, millest räägib. Ta leidis tee kiriku juurde 
tagasi keerulisel ajal, kui seisis silmitsi raske haiguse 
diagnoosiga ja otsis paika, kus oma mõtteid ja hirme 
sõnastada. „Kirikus oli seda hea teha – Jumala vahen-
dusel. Seal tekkis selgus,“ ütleb ta.

Kogudus, mis hingab oma rahva rütmis
Karuse kogudus on väike, kuid erakordselt ühtehoidev. 
Maksumaksjaid on paarkümmend, kuid vajadusel on 
tegijaid poole rohkem. „Kui midagi on vaja teha, piisab, 
kui vilistan – inimesed tulevad,“ naerab õpetaja.
Koos on suudetud hoida korras nii kiriku vaimset elu 
kui ka hoonet. Tänavu saadi Muinsuskaitseametilt 
toetus kooriruumi katuse ja sokli parandamiseks. Tööd 
tehti kiiresti ja kvaliteetselt, kuigi kiriku kõrval seisvad 
avariilised kontraforsid vajavad veel lahendusi. Malk 
ütleb: „Kes pisku üle ei rõõmusta, ei saa loota ka suure-
male edenemisele.“

Tunne, et Karusel on jälle tuul tiibades
Viimastel aastatel on kogudus näinud mitut head märki 
– lisandunud on toetusi, kogukond on elavnenud ja 
kirikusse leiab tee üha rohkem inimesi. „Soosinguajad,“ 
ütleb Malk tasakaalukalt, ent rõõmuga.
Kogudus alustas tänavu koostööd Matsalu loodusfil-
mide festivaliga, pidades festivali eel sügisese pöö-
ripäeva palvuse. See ühendas loodushoiu ja vaimse 
pärandi loomulikul moel, nagu see Karusel sageli on.

Sada aastat ootust on lõppenud
Karuse kirik on pidanud pikalt ootama. Nüüd, sajandi 
möödudes, seisab koguduse ees ajajärk, kus oma õpe-
taja kohalolu toob järjepidevust, toetust ja jõudu.
„Loodan, et inimesed tunnevad, et kirik on koht, kuhu 
tulla nii rõõmu kui murega. Mitte keegi ei pea üksi 
jääma,“ ütleb Meelis Malk.
Karuse kogudus ja kogu kihelkond alustavad advendi-
aega uue lootusega – oma õpetaja juhatusel, pärast täp-
selt ühte sajandit.

MEIE INIMESED

Karusepäeval seati Karuse koguduse õpetaja ametisse Meelis 
Malk. Foto: Illimar Toomet

Karuse kirik sai täpselt üle 100 aasta taas päris oma õpetaja  
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

Lääneranna valimiskomisjon registreeris vallavolikogu uue 
koosseisu liikmed

L ääneranna valla valimiskomisjon kinnitas 25. 
novembril 2025 otsusega nr 10 uue vallavoli-

kogu koosseisu.
Registreerimine sai toimuda pärast seda, kui Vabariigi 
Valimiskomisjon ja Riigikohus olid valimiste kohta esi-
tatud kaebused läbi vaadanud ning langetanud lõpli-
kud otsused. Valimistulemused tehti kindlaks juba 20. 
oktoobril, kuid ametlik väljakuulutamine viibis just 
kaebuste lahendamise tõttu.

Lääneranna Vallavolikogu  
kinnitatud liikmed
Volikogu liikmete volitused algasid valimiskomis-
joni otsuse avalikustamisele järgneval päeval ehk 26. 
novembril 2025.

Lääneranna Vallavolikogu kolmanda koosseisu esi-
mene istung toimus 1. detsembril 2025. Päevakorras on 
Lääneranna Vallavolikogu esimehe ja aseesimehe vali-
mine ning Lääneranna Vallavalitsuse lahkumispalve 
ärakuulamine.
Koalitsioonileppe põhjal esitatakse volikogu esimehe 
kandidaadiks Silvia Lotman (Terve Vald), aseesimeheks 
Meelis Malk (EKRE). Vallavalitsuse struktuuris esita-
takse vallavanema kandidaadiks Tarvi Sits (Isamaa) 
ning planeeritakse luua uus, turismi- ja ettevõtlusvald-
konda (sh turundust ja kommunikatsiooni) koordinee-
riva abivallavanema koht, mille kandidaat on Henrik 
Raave (Terve Vald).
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Isadepäev tõi Lääneranna lasteaedadesse 
rõõmu, tänu ja toredaid ühiseid hetki
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

Lõpe lasteaia lapsed kolisid uude koju Lõpe 
klubi majas  |

I sadepäeva eel valitses Lääne-
ranna Lasteaias rõõmus elevus. 

Lihulas, Kõmsil, Varblas ja Virtsus 
valmistusid lapsed koos õpetajatega 
tähistama päeva, mis on pühenda-
tud isadele ning kõigile hoolivatele 
meestele, kes laste kõrval tähtsat 
rolli kannavad. Lõpe majas valmisid 
isadele kaardid, Koongas jäi üritus 
haiguse tõttu ära, kuid mõte tänulik-
kusest jõudis igasse tegutsemiskohta.
Ühiselt veedetud õhtutes peegeldus 
iga rühma omanäoline lähenemine: 
kusagil kõlas kontsert ja toimusid töö-
toad, teisal said isad koos lastega tant-
sida, meisterdada või rollimängudes 
kaasa lüüa. Varbla lapsed esitasid mui-
nasjutu „Naeris“ ning kutsusid isadki 
etenduses kaasa mängima. Kõmsil 
kaunistati kruuse, mis jäävad pere-
dele armsaks mälestuseks. Lihulas said 
isad koos lastega pärast tänukontserti 
mõnes rühmas küpsisetordi või pann- 
kookidega maiustada, teistes hoopis 

ülesandeid lahendada ja mängides aega 
veeta.
Virtsus põimiti isadepäev mardipäeva 
traditsioonidega. Meremõmmide 
rühma väikesed mardisandid esitasid 
isadele pantomiim-mõistatusi ja tõid 
õhtusse vanarahvapärase lusti. Õues 
toimus põnev otsimismäng, kus tasku-
lampide valgusvihud liikusid mööda 
parki ja lõid mardipäevale omase sala-
pära. Lapsed kinkisid isadele omaval-
mistatud helkurid, et nad pimedatel 
novembriõhtutel hästi nähtavad olek-
sid ja turvaliselt koju jõuaksid.
Lääneranna Lasteaia õppejuht Piret 
Tutt sõnas, et erinevatest vormidest 
hoolimata valitses kõigi majade isade-
päeval ühine sügav tänutunne. „Igal-
pool tähistati oma näo järgi, kuid rõõm 
ja ühtehoidmine olid kõikjal samad. 
Need hetked loovad mälestusi, mida 
pered kannavad endaga veel kaua 
kaasas,“ märkis Tutt.

Kaitseliidu Lääne malev 
tunnustas silmapaistvaid 
liikmeid
Kaitseliidu Lääne maleva aasta 
kaitseliitlaseks valiti kapral Marko 
Taimre, kelle panus Lihula üksik-
kompanii väljaõppesse ja kogu-
konna julgeolekusse on olnud vii-
mastel aastatel märkimisväärne. 
Tema eestvedamisel on taastatud 
aastaringne laskeväljaõpe ning ta 
on olnud võtmeisik treeningute kor-
raldamisel. Aasta noorkotka tiitli 
pälvis Arthur Kelder, aktiivne ja ees-
kujulik Valgete Kotkaste liige, kelle 
sihikindlus, õpihimu ja abivalmidus 
on teinud temast piirkonna ühe sil-
mapaistvaima noore. Mõlemad tun-
nustused tõstavad esile Lääneranna 
noorte ja täiskasvanud kaitseliit-
laste tugevat panust riigikaitsesse 
ja kogukonna turvalisusesse.

Koonga vabatahtlikud  
said uue pesumasina ja 
kuivatuskapi
Koonga Vabatahtlike Päästeselts 
täiendas tänavu oma varustust elu-
tähtsate abivahenditega. Soetati 
uus pesumasin ja kuivatuskapp, mis 
tagavad päästeriiete parema hool-
duse ja pikema kasutusea. Projekti 
rahastas Pärnumaa kohaliku omaal-
gatuse programm (KOP). Tänu toe-
tusele saavad vabatahtlikud hoida 
oma varustuse alati puhta ja kui-
vana ning on tegutsemiseks valmis.

Hingedeaja õhtu äratas 
Aleksander Vahteri loo 
taas ellu
1. novembril toimus hr Aleksandri 
pitsa- ja veinitoas hingedeaja kir-
jandus- ja kontsertõhtu, kus Lää-
neranna Gümnaasiumi õpilased 
ja muusikud lõid erilise meeleolu. 
Noored esitasid eesti kirjanike loo-
mingut ja endakirjutatud luuletusi, 
muusikalisi vahepalasid pakkusid 
Karoliine-Lisette Kõiv ning päri-
musmuusikud Regina Mänd ja Oscar 
Beerten. Õhtu keskmes oli mäles-
tus Hanila kihelkonnast pärit Alek-
sander Vahterist, meremehest ja 
kirjastajast, kelle elutöö on seotud 
just sellesama majaga. Sündmusest 
kujunes südamlik austusavaldus 
Lihula kultuuri- ja kirjandusloole.

LÜHIDALT

HARIDUS

12. novembril sai Lõpe laste-
aia uutesse ruumidesse 

kolimine pidulikult punkti, kus val-
lavalitsuse esindaja andis üle vahva 
kingituse sertifikaadi –  lasteaia ümb-
ruse muudavad peagi turvalisemaks 
ja mängulisemaks rõõmsavärvilised 
betoonkerad ehk teetõkked.

Nädalapäevad varem – pärast pikka 
ootust ja sagimist – asuti Lõpe klubi 
majas asuvatesse uutesse, värskelt 
remonditud ruumidesse sisse kolima.

Laste rõõm ja õpetajate hool
Novembri hakul ootas lapsi särav ja 
valgusküllane maja. Seintel oli värske 
värv, akendel õhupallid, mänguasjad 
riiulitel ja tuttavad õpetajad tervita-
mas – kõik oli valmis, et alustada uut 
peatükki Lõpe lasteaias. „Kõik on kor-

raga nii uus ja samas tuttav,“ ütles 
direktor Eneken Valdmaa, kelle sõnul 
on laste ja õpetajate rõõm uue kodu üle 
suur. Viimasena toodi vanast majast 
ära laste voodid. 

Mängu- ja õppimisrõõm kahel 
korrusel
Uued lasteaiaruumid paiknevad kahel 
korrusel. Esimesel korrusel asuvad 
garderoob ning mängu- ja söögituba, 
teisel korrusel tegutsemis- ja puhke-
ruumid ning õpetajate tuba. Mõlemal 
korrusel on oma tualettruumid nii las-
tele kui õpetajatele.
Kuigi mõned detailid vajavad veel sät-
timist, ei takista see laste mänge ega 
õppimist. „Kõige tähtsam on, et lapsed 
tunnevad end siin hästi ja koduselt. 
Kõik muu saab ajapikku paika,“ lisas 
Valdmaa. 

Eneken Valdmaa, Lääneranna Lasteaia direktor 
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja
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Külli Raudsiku perearstikeskus on kahek-
sandat aastat järjest üks Eesti parimaid
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

N eljapäeval, 25. septembril toi-
munud Eesti Perearstide Seltsi 

aastakonverentsil Tallinna Lauluväl-
jaku konverentsikeskuses tunnustati 
taas parimaid perearstipraksiseid 
üle Eesti. Lääneranna vallas tegutsev 
OÜ Perearst Külli Raudsik Perearsti-
keskus pälvis kvaliteedimärgise juba 
kaheksandat aastat.
Konverentsil käsitleti esmatasandi ter-
vishoiu tulevikku, rahastust, noorte 
perearstide ootusi ja digilahenduste 
rolli perearstide töös. Päeva lõpetas 
parimate praksiste tunnustamine ja 
ühislaulmine.

Pühendumus, mis tagab  
kvaliteedi
Lääneranna vallas tegutsevas pere-
arstikeskuses töötavad perearst Külli 

Raudsik ja pereõde Angelika Viherpuu, 
kelle tööd on aastaid peetud eeskujuks 
nii Pärnumaal kui kogu Eestis.
„Selline tunnustus eeldab kümne kva-
liteediindikaatori täitmist – alates 
väikelaste tervisekontrollidest kuni 
krooniliste haigete jälgimiseni,“ sel-
gitas perearst Külli Raudsik. „Oluline 
roll on ka e-konsultatsioonidel ning 
müokardiinfarkti põdenud patsientide 
järelravil. Lisaks peavad nii perearst 
kui pereõde olema vastaval erialal ser-
tifitseeritud.“
OÜ Perearst Külli Raudsik Perearsti-
keskus on saanud kõrgeima tunnus-
tuse nüüdseks juba kaheksal järjesti-
kusel aastal, mis kinnitab meeskonna 
püsivat kvaliteeti ja pühendumust. 
„Antud tulemus sünnib vaid siis, kui 
iga detail loeb – alates patsiendi kuula-
misest kuni järjepideva enesetäienda-
miseni,“ lisas Raudsik.

Lääneranna elanikud saavad 
kvaliteetset perearstiabi kolmes 
asulas
OÜ Perearst Külli Raudsik Perearsti-
keskus pakub teenust Lihulas, Kõmsil 
ja Virtsus, tagades Lääneranna elani-
kele esmatasandi arstiabi kodu lähedal.
Lisaks tööle perearstina tegutseb dr 
Raudsik Pärnu Haigla erakorralise 
meditsiini osakonnas. Pereõde Ange-
lika Viherpuu on läbinud Tartu Üli-
kooli kliinilise meditsiini instituudi 
täiendõppeprogrammi ja omab retsep-
tiõigust.
Lääneranna valla elanikud võivad 
seega uhkusega öelda, et nende pere-
arstipraksis kuulub Eesti parimate 
sekka ning pakub igapäevaselt turva-
list, professionaalset ja patsiendikesk-
set arstiabi. OÜ Perearst Külli Raudsik 
Perearstikeskuse veebileht: perearst.
weebly.com

LÜHIDALT

Virtsu kunstnikud pälvisid 
Rahvusraamatukogu kuns-
tikonkursil võidu
Eesti Rahvusraamatukogu sisehoovi 
rajatakse lugemisele pühendatud 
monument, mille autoriteks on Virt-
suga tihedalt seotud kunstnikud 
Jass Kaselaan ja Jenny Grönholm. 
Nende pronksist skulptuuri „Monu-
ment raamatutele, mis on loetud 
kapsaks“ valis žürii konkursi võit-
jaks selle mõjuva sõnumi ja värske 
vormitõlgenduse tõttu. Üle kolme 
meetri kõrgune teos valmib 2026. 
aasta lõpuks ning selle maksu-
mus on 110 000 eurot. Läänerannal 
on põhjust rõõmustada, sest meie 
kandi tunnustatud kunstnike loo-
ming jõuab taas laiema publiku ette.

Koos on ikka parem!
Kõmsi Külaselts ja Lääneranna Las-
teaia Kõmsi tegevuskoha lapsevane-
mad panid taas õla alla, et rõõmus-
tada lapsi uute vahvate vahenditega 
lasteaia õuealal. Ühiselt soetati kaks 
uut piknikulauda ja kolm tekki, mis 
pakuvad mõnusat võimalust õues 
einestada, meisterdada ja mängida. 

Suur tänu kõigile, kes toreda ette-
võtmise teoks aitasid teha!

Spordilegend Arvo Asu 
sünnipäeva tähistati taas 
liikumispeoga

5. novembril toimus Metskülas tra-
ditsiooniline liikumispidu, millega 
tähistati spordimehe ja Metsküla 
kooli vilistlase Arvo Asu sünnipäeva. 
Üheskoos läbiti legendaarne Või-
gaste ring – kes jooksis, kes kõndis, 
aga ikka rõõmsas meeleolus. Stardi-
paugu andis Arvo ise ning läbis raja 
sportlikus vaimus, nagu tõelisele 
maratoonarile kohane. 

89. sünnipäeva tähistanud Asu on 
elu jooksul läbinud ligi 40 täispikka 
maratoni ning on jätkuvalt ees-
kujuks nii kooliperele kui tervele 
kogukonnale.

Vasakult Angelika Viherpuu ja Külli Raud-
sik. Foto: Teno Viherpuu

TERVIS

https://perearst.weebly.com/
https://perearst.weebly.com/
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Eri põlvkondadest kodutütarde kohtumine
Kaja Lotman 

LÜHIDALT

L ihulas kohtusid hiljuti neli kodu-
tütart, kelle vanusevahe küünib 

pea sajandini. Väikesed 8–9-aasta-
sed tüdrukud käisid külas 98-aasta-
sel Lehti Vaskil, kes oli lapsepõlves 
samuti Lihula kodutütarde rühma 
liige. Kohtumine tõi kokku mineviku 
ja oleviku ning pani väikesed tüd-
rukud kuulama ja mõtlema, kuidas 
elasid lapsed peaaegu sada aastat 
tagasi.

Mälestused kodutütarde laag-
rist ja Lihula kooliajast
See ei olnud tavaline kodutütarde 
kohtumine, sest seltskonnast kolm 
olid 8–9-aastased ja üks 98-aastane. 
Lihulas elav vanaproua Lehti Vask 
(neiuna Nilp) oli lapsepõlves Lihula 
kodutütarde rühma liige. Kohtumisel 
väikeste kodutütardega rääkis Lehti 
oma rühma väga hoolivast ja sõbrali-
kust juhendajast Salme Lüdimoisist, 
kellega käidi isegi Haapsalu lähedal 
Paralepa metsas suures kodutütarde 
suvelaagris. Õpiti püstitama telke ja 
tegema lõket. Koos valmistati lõkkel 
suppi, lauldi ja võisteldi kodutütarde 
tarkuste vallas. Laagris oli väga palju 
lapsi ka teistest Läänemaa piirkonda-
dest.
Lehti näitas tüdrukutele vana, veidi 
räsitud fotot, millel olid 1937. aasta 
kevadel kõik Lihula kooli õpetajad ja 
õpilased. Pilt on tehtud Püha Neeva 
Aleksandri õigeusu kiriku kõrval, sest 
tol aastal olid klassid jagatud Lihulas 
erinevate hoonete vahel ja vaid pil-
distamiseks tuldi kokku. Põhjuseks oli 
vana koolimaja lammutamine. Vana 
koolimaja asus nn Seamäel ning oli 
sel ajal juba üle 150 aasta vana ja liiga 

väike. Tollane uus koolimaja on aga 
praegune Muusika- ja Kunstikooli ja 
raamatukogu maja ehk KUMA, nagu 
seda kutsutakse. Uus maja sai valmis 
sama aasta sügiseks. Seamäe koolimaja 
lammutati samuti maani maha, nagu 
tänavu tehti Lääneranna gümnaasiumi 
eelmise koolihoonega.
Lehti ajal olid õpetajateks Juta Soovik, 
Johannes Kiindok ja kooli juhatajaks 
August Kalju, kes jõudis olla ka vaba-
tahtliku tuletõrje ülem ja kaitseliit-
lane. Lehti isa oli osav ehitusmees 
ning parandas vist kõiki Lihula vane-
maid maju. Ka mõisas käis ta Roosiorul 
remonditöödel abiks.

Lihula oli kogukonna ja koosole-
mise paik
Praeguse ehituskeskuse asemel oli 
uhke torniga tuletõrjujate maja, mida 
kasutati ka rahvamajana. Lehti isa oli 
vabatahtlik tuletõrjuja ja August Kalju 
suur sõber. Tuletõrjemajas toimusid 
kõik Lihula pidulikumad sündmused, 
esitati toredaid näitemänge ja korral-
dati kontserte. Lehti oli hea laulja ja 
esines rahvamaja laval mitu korda.
Lehti meenutas, et tema lapsepõlves 
käisid inimesed pühapäeviti Mõisa-
mäel jalutamas. Seal toimusid vahel 
võrkpallivõistlused. Kõige populaarse-
mad mängijad olid Herbert Virkus, kes 
oli ka Lihula noorkotkaste vanem, ja 
kaitseliitlane Viktor Niineorg.
Väikestel kodutütardel oli huvitav 
kuulata, kuidas lapsed elasid Lihulas 
peaaegu sada aastat tagasi. Tüdru-
kud laulsid paar laulu ja lubasid Lehtit 
uuesti vaatama minna.

Kõmsi noored loovad jõu-
lumaale heliseva meeleolu
Kõmsi Külaselts ja Lääneranna 
Gümnaasiumi Kõmsi koolimaja val-
mistuvad 19. detsembril toimuvaks 
jõulumaaks, kus rõõmu ja muusi-
kat jagavad ka kohaliku kogukonna 
noored. Tänu Pärnumaa KOP-prog-
rammi toetusele said noored ukule-
led, mille helid täidavad peagi jõu-
lusaali. Lisaks muusikale ootavad 
külastajaid põnevad töötoad ning 
ballile sobilikult tantsulised vahe-
palad.

Metsküla rahvamaja saab 
uue kuue ja paremad tingi-
mused
Metsküla rahvamajas on põh-
just rõõmustada – PRIA kinnitas 
Leader-projekti „Metsküla rahva-
maja soojustamine ja sanitaar
tingimuste parandamine“, mille 
tulemusel investeeritakse hoonesse 
üle 80 000 euro. Projekti käigus 
soojustatakse maja välisfassaad, 
paigaldatakse uus laudis ning raja-
takse juurdeehitus kaasaegse WC ja 
duširuumiga, mis on ligipääsetavad 
ka ratastooliga. 

Ees ootab palju tööd, kuid peagi 
saab senisest tuulisest külamajast 
soe, mugav ja kõigile ligipääsetav 
kogukonnakeskus.

Liikumisrõõm eakatele nii 
Varblas kui Lihulas
Lääneranna vallas väärtustatakse 
aktiivset ja tervislikku eluviisi igas 
eas – seetõttu on nüüd nii Varblas 
kui Lihulas võimalus liituda eaka-
tele mõeldud võimlemisringidega.

Varbla rahvamajas alustab rõõmsa-
meelne ja kõigile jõukohane eakate 
võimlemine, kus tehakse lihtsaid 
harjutusi liigeste ja lihaste tugev-
damiseks ning tasakaalu paranda-
miseks. Huvi korral saab end kirja 
panna Varbla raamatukogus või 
e-posti teel aadressil liinalaasma@
gmail.com.

Lihula kultuurimajas toimub tervise-
võimlemine 60+ vanuses huvilistele 
kolmapäeviti kell 11.00, juhenda-
jaks Aino Merevoo. Mõlemas paigas 
on eesmärk ühine – hoida keha lii-
kuvana ja meel heas seltskonnas 
rõõmsana.

ELU

Kodutütarde kohtumine. Külas käisid Metsküla Merikotkaste rühma kodutütred (fotol 
vasakult) Piia Kasvandik, Liivi Linno ja Marleen Veskimäe. Foto: Silvia Lotman

mailto:liinalaasma@gmail.com
mailto:liinalaasma@gmail.com
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Koosõppimise päev tõi kokku kõik Lääne-
ranna Gümnaasiumi õpilased, õpetajad ja 
head mõtted
Tairi Tamme, Lääneranna Gümnaasiumi arendusjuht

N eljapäeval, 30. oktoobril 
toimus Lääneranna Gümnaa-

siumis midagi erilist ja meeldejäävat 
– üheks päevaks kogunesid kõik güm-
naasiumi viie tegutsemiskoha õpila-
sed ja õpetajad Lihula koolimajja. 

Koostegemise ja ühise tunde 
loomise päev
Direktor Rasmus Lippur tervitas 
fuajees kogu kooliperet ning 
päev sai hoogsa alguse. 
Õppetööd viidi läbi eri 
paigus: klassides, fuajees, 
spordisaalis ja isegi õues. 
Õpetajad olid nutikad ja 
paindlikud – ruumidest 
said rühmatööalad, liit-
klasside lahendused sündi-
sid lennult. Kõik toimis, isegi 
siis, kui tuli improviseerida.
Kõik ei läinud küll plaanipäraselt – 
näiteks jäi tellitud buss Kõmsi ristil 
seisma. Õnneks tegutses AS L&L kii-
resti, uus asendusbuss saabus peagi 
ning ka Kõmsi ja Virtsu lapsed jõudsid 
õigeks ajaks Lihula koolimajja kohale.

Päeva kulminatsiooniks oli 
kontsert
Päev kulmineerus Eesti Kontserdi 
korraldatud Alika kontserdiga. Alika 

Milova pakkus oma soojuse ja suu-
repärase lauluhäälega noortele nii 
muusikaelamuse kui ka vahetu fän-
nikogemuse. Väiksemad kuulasid vai-
mustunult ja laulsid kaasa, suuremad 
püüdsid küll näida ükskõiksed, ent 
suud laulsid kaasa ja sõnad olid peas. 
Pärast kontserti jagas Alika auto-
gramme: paberitele, kätele ja isegi tos-
sudele.

„Vahel tundub keeruline hoo-
mata ühist kooli, kui kooli-

maju on viis ja vahemaad 
kümnete kilomeetrite 
pikkused. Tegelikku-
ses oleme aga kõik ühe 
kooli pere – ja just selle 
tunde süvendamiseks me 

Lihulasse kogunesimegi 
koos laste ja õpetajatega 

Koongast, Kõmsilt, Lihulast, 
Varblast ja Virtsust. Sedamoodi 

koos õppides nägime, et tegelikult ei 
ole vahet, millisest õppekohast keegi 
tuleb – kõik õppisid ja õpetasid koos 
ning see toimis väga hästi,“ võttis 
direktor Rasmus Lippur päeva kokku. 
Aitäh Eesti Kontserdile ja Alikale meel-
dejääva elamuse eest! Aitäh õpetaja-
tele, kes selle päeva teoks tegid! Aitäh 
õpilastele, kelle siirus ja rõõm muutsid 
päevast just selliseks, nagu see oli.

LÜHIDALT

Virtsu mõisatall sai uued 
tualettruumid ja fuajee
Pärnumaa kohaliku omaalgatuse 
programmi toel valmisid Virtsu mõi-
satallis kauaoodatud tualettruumid 
ja avar fuajee. Projektiga paranesid 
oluliselt külastajate jaoks tingimu-
sed hoones, mis seni oli elemen-
taarsete olmeruumideta. Ehitustööd 
tegi Asrex OÜ ning omaosaluse kattis 
Virtsu Arenguselts taaskasutuskes-
kuse annetuste ja kohvikutulu abil.

Uued ruumid avati pidulikult esime-
sel advendil, 30. novembril.

Varblas algas keraamika 
hooaeg
Varbla käsitööklassi on oodatud nii 
suured kui väikesed voolimishuvili-
sed. Tunnid toimuvad kolmapäeviti 
kell 19.00–21.00 järgmistel kuupäe-
vadel: 10. ja 17. detsembril, 7. ja 14. 
jaanuaril jne. Juhendaja on Thule 
Lee ja osalustasu 2 eurot inimese 
kohta, lisanduvad materjali- ja 
põletuskulud. 

Lisainfo ja registreerimine: Thule 
Lee, tel 510 3779.

Metsküla õpetajad tõid 
Türgist kaasa uusi ideid 
tehisaru kasutamiseks
Oktoobri koolivaheajal osalesid 
Metsküla kooli õpetajad Türgis Eras-
mus+ projektis, kus õpiti, kuidas 
digitehnoloogia ja tehisaru saavad 
muuta õpetaja tööd tõhusamaks 
ning jätta rohkem aega lastega 
tegelemiseks. Osalus Erasmus+ ja 
Euroopa Solidaarsuskorpuse pro-
jektides on kestnud juba aastaid 
ning rahvusvahelised kohtumised 
on toonud Metskülla nii inspireeri-
vaid ideid kui ka tugevaid sõprussi-
demeid.

Osalejad rõhutasid, et tehisintel-
lekt saab toetada õpetaja heaolu, 
vähendades halduskoormust ja 
aidates pakkuda õpilastele seni-
sest personaalsemat õpet. Metsküla 
kooli juht Pille Kaisel tõdeb, et väike 
maakool võib olla uuenduste ellu-
viimisel eesrindlik ning rahvusvahe-
line koostöö annab selleks tugeva 
tõuke. Järgmine projektikohtumine 
koos kooli 5.–6. klassi õpilastega 
toimub kevadel Kreekas.

HARIDUS
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kultuurikava
Jõulukuu

06.12 kell 15.00 Paadrema 
külakeskuses jõuluootuse 
perepäev. Väike jõululaat ja 
kohvik. Rauksi vabatahtlike 
päästekomando päästeauto tut-
vustus ja turvalisuse mängud. 
Jõulukaartide meisterdamise 
töötuba (1 €) ja advendikont-
sert. Tasuta!

07.12 kell 12.00 Virtsu rahva-
majas ja mõisatallis Virtsu jõu-
lulaat. Toimub suur jõuluküp-
setiste võistlus, kus parimaid 
ka premeeritakse. Tule müüma! 
Kohatasu 1–2 m 5 €, 3–4 m 10 € 
ja iga järgnev meeter 5 €. Virtsu 
lastele müügipind tasuta. Regist-
reeri end siin: https://forms.gle/
qKwyqLDUTzEcC1JM9 

07.12 kell 16.00 Virtsu rah-
vamajas Katrin Karisma soe ja 
helge kontsert „Südames on 
jõulud“. Jõuluteemalised luule-
tused ja laulud jõuluhõngulises 
Virtsu rahvamajas. Pilet eel-
müügist 12 € (Fienta), kohapeal 
18 € 

07.12 kell 12.00 Virtsu muu-
seumis „Jõulukuu talligale-
riis“. Pühapäeviti (07.12, 14.12 
ja 21.12) kell 12–15 on võima-
lus mõnusalt aega veeta. Tule 
kogu perega ja naudi jõulumelu 
Virtsus: taaskasutuskeskuse jõu-
lulaat, kohvikumelu, õnneloos, 
muusika

12.12 kell 11.00 Kõmsi rah-
vamajas Lasteteatri TRUMM 
uus jõululavastus „Kasulik 
vares“. Etendust oodatakse 
vaatama kõiki koduseid lapsi 
perega, lasteaialapsi ja koolide 
nooremaid klasse. Jõululavastus 
on lõbus ja muusikaline, kestab 
35 min. Peale etendust tuleb 
jõuluvana. Lisainfo: 525 3236, 

lea.maeorg@laanerannavald.ee, 
www.facebook.com/KomsiRM. 

12.12 kell 14.00 Koonga koo-
limajas kogukonna jõululaat. 
Olete oodatud ostma ja müüma. 
Avatud kohvik. Lisainfo 5663 
8246

13.12 kell 11.00 Lõpe klubis 
jõululaat. Laadaloos, kell 13.30 
Karja Mõisateater etendusega 
„Pink päikese paistel“. Piletit 
pole, aga vabatahtlik annetus on 
teretulnud. Info ja laudade bro-
neerimine: tel 5908 8564 (Kris-
tel) 

13.12 kell 17.00 Kõmsi rahva-
majas Lääneranniku ühen-
datud orkestri jõuluootuse 
kontsert kaunimatest jõulu- 
ja talvelauludest. Sissepääs 
TASUTA! Võimalus toetada 
laste muusikaharidust

14.12 kell 10.00 Kõmsi rahva-
majas traditsiooniline jõu-
lulaat. Palju kingitusi jõuluvana 
kingikotti: käsitöö ja omatoo-
dang, mänguasjad, tööstus-
kaup, õnneloos, kodune pipar-
koogihõnguline kodukohvik. 
Ootame kauplema ja ostma. Info 
ja kohtade broneerimine: 525 
3236, lea.maeorg@laaneranna.
ee, www.facebook.com/Kom-
siRM

16.12 kell 17.00 Lihula mõisa 
saalis Lihula muusikakooli 
jõulukontsert. Tasuta. Kõik on 
oodatud!

17.12 kell 18.00 Lihula kultuu-
rimajas animatsioon, Eesti film 
„Peetrikese jõulurobot ja 
kadunud sokid“. Pilet: 3 €

18.12 kell 20.00 Kõmsi rahva-
majas Karuse mälumängu 
49. hooaja IV mängudevoor. 
Uued võistkonnad teretulnud! 
Lisainfo: 501 7929 (Vello-Kaid 
Soe), 523 2387 (Lilia Urb)

19.12 kell 10.00 Lihulas (Tal-
linna mnt 15) heategevuslik 
jõulukuuskede müük. Ette-
tellimine: jaakk@hot.ee või 503 
3663. Tulu läheb laste huvihari-
duse toetamiseks.

19.12 kell 15.00 Lihula kultuu-
rimajas Lihula eakate jõulu-
lõuna. Külla tuleb jõuluvana. 
Tule ise ja võta naabrimammi 
ja -papi ka kaasa. Tasuta! Kell 
18.00 suures saalis kontsert 

19.12 kell 18.00 Lihula kultuu-
rimajas kontsert „Me soovime 
kauneid jõule“. Kauneid jõule 
soovivad tütarlastekoor Reede, 
laulupoisid ja -tüdrukud! Juhen-
dab Irén Sieberk. Tasuta!

20.12 kell 11.00 Kirbla rahva-
majas jõuluturg. Õnneloos ja 
jõuluhõnguline kohvik! Turule 
ootame müüma ja kauplema 
kõigega, mis passiks hästi jõu-
luvana kingikotti ja jõululauale. 
Õnneloos ja kohvik. Müügikoha 
broneerimine ja täpsem info 520 
8281, 5667 7048. Jälgi reklaami: 
www.facebook.com/kirblakyla

20.12 kell 20.00 Kirbla rahva-
majas tantsuõhtu. Naudime 
koos muusikat, tantsu ja mõnu-
sat seltskonda. Muusikat teeb 
KULLAKETRAJAD. Laual kohv 
ja tee, muu suupärane võtke ise 
kaasa! Pilet 15 €. Laudade bro-
neerimine ja täpsem info tele-
fonidel 520 8281, 5667 7048. 
Tasuda saab ka ülekandega. 
Kohtumiseni!

https://forms.gle/qKwyqLDUTzEcC1JM9
https://forms.gle/qKwyqLDUTzEcC1JM9
mailto: lea.maeorg@laaneranna.ee
http://www.facebook.com/KomsiRM
mailto: lea.maeorg@laaneranna.ee
mailto: lea.maeorg@laaneranna.ee
http://http://www.facebook.com/KomsiRM
http://http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/kirblakyla
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07.12 kell 11.00 Lihula kirikus II 
advendi jumalateenistus armu-
lauaga. Teenib Kaido Saak

07.12 kell 13.30 Varbla kirikus 
II advendi missa

07.12 kell 14.00 Karuse kiri-
kus II advendi jumalateenistus 
armulauaga. Teenib Meelis Malk

07.12 kell 15.30 Virtsu seltsi-
majas II advendi missa 

14.12 kell 10 Paadrema kirikus 
teenime Püha liturgiat

14.12 kell 11.00 Lihula kiri-
kus III advendi jumalateenistus 
armulauaga. Teenib Kaido Saak

14.12 kell 14.00 Mihkli Miikaeli 
kirikus III advendi kontsert- 
jumalateenistus. Esineb Paikuse 
segakoor Sireli, teenib õpetaja 
Kari Tynkkynen, orelil Triinu 
Pikkmets. Kohvilaud

14.12 kell 15.00 Kirbla kirikus 
jumalateenistus armulauaga. 
Teenib õpetaja Illimar Toomet. 
Lisainfo: kirbla.eelk.ee

21.12 kell 11.00 Lihula kiri-
kus IV advendi jumalateenistus 
armulauaga. Teenib Kaido Saak

21.12 kell 13.30 Varbla kirikus 
IV advendi missa

21.12 kell 15.30 Virtsu seltsi-
majas IV advendi missa

21.12 kell 17.00 Karuse kiri-
kus IV advendi jumalateenis-
tus armulauaga ja talvise pöö-
ripäeva palvus. Teenib Meelis 
Malk

23.12 kell 17 Paadrema kirikus 
õhtuteenistus, millele järgneb 
ansambel Triskele kontsert

24.12 kell 12.00 Hanila kirikus 
jõuluõhtu jumalateenistus

24.12 kell 14.00 Pikavere ven-
nastekoguduse palvemajas jõu-
luõhtu jumalateenistus. Teenib 
õpetaja Meelis Malk, muusik 
Triinu Pikkmets

24.12 kell 14.00 Varbla kirikus 
jõuluõhtu jumalateenistus

24.12 kell 16.00 Kirbla kiri-
kus jõuluõhtu jumalateenistus. 
Teenib õpetaja Illimar Toomet. 
Lisainfo: kirbla.eelk.ee

24.12 kell 16.00 Mihkli kiri-
kus jõuluõhtu jumalateenistus. 
Teenib õpetaja Kari Tynkkynen, 
orelil Triinu Pikkmets

24.12 kell 17.00 Karuse kirikus 
jõuluõhtu jumalateenistus. 
Teenib Meelis Malk

24.12 kell 16 Lihula nelipüha 
kirikus jõuluteenistus.

24.12 kell 18.00 Lihula kiri-
kus jõuluõhtu jumalateenistus. 
Teenib Kaido Saak

25.12 kell 12.00 Karuse kiri-
kus I jõulupüha jumalateenistus 
armulauaga. Teenib Meelis Malk

28.12 kell 11.00 Lihula kirikus 
jõuluaja I pühapäeva jumalatee-
nistus armulauaga. Teenib Kaido 
Saak

31.12 kell 14.00 Mihkli kiriku 
pastoraadis vana-aasta õhtu 
palvus

31.12 kell 16.00 Karuse kirikus 
vana-aasta õhtu kontsert-pal-
vus. Laul ja lõõtsamäng vana-
aasta ärasaatmiseks. Teenib 
Meelis Malk

04.01 kell 11.00 Lihula kirikus 
jõuluaja II pühapäeva jumala-
teenistus armulauaga. Teenib 
Meelis Malk

04.01 kell 13.30 Varbla kirikus 
jõuluaja II pühapäeva missa

04.01 kell 14.00 Karuse kiriku 
kabelis jõuluaja 2. pühapäeva 
jumalateenistus armulauaga. 
Teenib Meelis Malk

Teenistused ja missad
L Ä Ä N E R A N N A  V A L L A S

kultuurikava
Jõulukuu

LÄÄNERANNA VALLAS

kultuurikava
Jõulukuu

26.12 kell 20.00 Lõpe klubis 
jõulusimman-stiilikas „Prit-
sumeeste eri“. Lavalauad val-
lutab Andres Hirvela, avatud 
baar! Broneeri laud ja snäkid tel 
5908 8564 (Kristel). Pilet 10 €

26.12 kell 20.00 Varbla rahva-
majas aastalõpupidu. Särtsa-
kas ja elav muusika bändilt The 
Skyline, silmailu ja tantsu-show 
duolt Showtime, meelelahu-
tust pakub Meelis Sarv, avatud 
baar. Laua broneerimine/snäkid: 
5623 4057. Pilet 15 €, pensionä-
rid/lapsed/osalise töövõimega 
10 €. 

26.12 kell 21.00 Mutionu 
baaris jõulupidu. Tantsu-
muusika DJ Allan Perametsalt! 
Uksed avatakse kell 21. Üritus 

18+. Lisainfo Mutionu Baari sot-
siaalmeedias

27.12 kell 20.00 Kõmsi Rah-
vamajas aastalõpupidu. 
Live-ansambel ONUD, VJ Allan 
Peramets, SelfiJaama fotoboks, 
avatud baar. Suupiste- ja snäki-
vaagnate eeltellimused: oymai-
bert@gmail.com. Piletid eelmüü-
gis: 22 € (kuni 15.12), 25 € (kuni 
23.12), kohapeal 30 €. Eelmüük 
Kõmsi rahvamajas E–R kell 9–16, 
Lihula kultuurimajas T–R 10-16. 
Lisainfo ja broneerimine: 525 
3236, lea.maeorg@laaneran-
navald.ee, www.facebook.com/
KomsiRM

27.12 kell 20.00 Vatla mõisas 
aastalõpupidu. Tantsuks teeb 
muusikat Kalmer Jürima. Kok-

teilibaar avatud 20.00–21.30, 
õhtule lisab elevust ~ kell 22.00 
algav oksjon. Võtke lauale kaasa 
midagi meelepärast. Info ja lau-
dade broneerimine FBs: Vatla 
Külaselts, Vatla Raamatukogus 
või tel 520 0420 (Triin). Pilet 
eelmüügist 10 €, kohapeal 15 €

31.12 kell 17.00 Hanila kirikus 
Lääneranna Koori aastalõ-
pukontsert. Koori dirigendid 
Reeda Toots ja Pille Saatmäe

31.12 kell 18.00 Salevere Salu-
mäel „Küünaldesäras Salu-
mägi 25/26“. Uusaastaööl 
ootab sadade küünalde sära, 
karge Silmaallikas, lõke kuuma 
glögiga, jääskulptuurid jpm. 
Annetused on teretulnud, üritus 
on tasuta!

Kultuurikavas võib toimuda muudatusi. Täpsem info:
kultuur.laaneranna.ee   /   ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava

KULTUUR

http://kirbla.eelk.ee
http://kirbla.eelk.ee
oymaibert@gmail.com
oymaibert@gmail.com
mailto: lea.maeorg@laanerannavald.ee
mailto: lea.maeorg@laanerannavald.ee
http://www.facebook.com/KomsiRM
http://www.facebook.com/KomsiRM
https://kultuur.laaneranna.ee/
https://ajaleht.laaneranna.ee/kultuurikava/
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KOHATASU
1–2 m 5€ 

3–4 m 10€ 
iga järgnev 
meeter 5€ 

Virtsu 
lastele 

müügipind 
tasuta.
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Vaba aja veetmise võimalused 
Lääneranna vallas 
Lastele ja noortele
Kõik Lääneranna valla huviringid on koondatud 
haridusteenuste infosüsteemi Arno – vaata lähemalt 
piksel.ee/arno/laaneranna/huvitegevus.
Koolides toimuvatesse huviringidesse saab end kirja 
panna juhendaja, noortekeskustes aga noorsootöö-
taja juures. Noortekeskuste kontaktid leiad Lääne-
ranna Noorteportaalist noored.laaneranna.ee.
Huvikoolide info on samuti kättesaadav aadressil 
piksel.ee/arno/laaneranna/huvikoolid.

Täiskasvanutele
Täiskasvanutele mõeldud ringide ja tegevuste kohta 
saab infot Lääneranna kultuurilehelt kultuur.laane-
ranna.ee. Vali sobiv kultuuriasutus, ava alammenüü 
„Ringid“ ning leiad ülevaate tegevuste ajakavast, 
sisust ja kontaktidest.
Tule ja leia endale või oma lapsele sobiv hobi – Lää-
neranna vallas jagub põnevat tegemist igas vanuses 
huvilisele!

Aukodaniku aunimetus antakse väljapaistvate teenete eest
ettevõtluse-, majanduse-, hariduse-, kultuuri- ja sotsiaal- või
muus valdkonnas või isamaalise tegevuse või vabatahtliku
töö eest.
Ettepanekus peab olema ära toodud: kandidaadi nimi, aukodaniku aunimetuse
omistamise põhjendus, ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed ja allkiri
ning esitamise kuupäev.

Teenetemärk antakse ühele isikule üks kord väljapaistvate
teenete või pikaajalise töö ning loomingu eest, mis on
andnud püsiva panuse kultuuri, majanduse või muu
valdkonna arendamisele.
Ettepanekus peab olema ära toodud: kandidaadi nimi,  kandidaadile
teenetemärgi omistamise põhjendus, ettepaneku esitaja nimi ja
kontaktandmed ning allkiri ja esitamise kuupäev.

TEENETEMÄRK

AUKODANIK

RAHVUSVAHELISE SPORDI-, HARIDUS- JA
KULTUURISAAVUTUSE PREEMIA
Lääneranna rahvusvahelise spordi-, haridus- ja
kultuurisaavutuse preemia määratakse Lääneranna vallas
tegutsevale füüsilisele või juriidilisele isikule (isikute grupile)
rahvusvahelisel tasandil saavutatud väljapaistva tulemuse
eest.
Preemia ettepaneku esitamise õigus on vallavalitsuse hallatavatel asutustel
ning vallas tegutsevatel ühendustel ja organisatsioonidel. Preemia ettepanekus
peab olema ära toodud: preemia kandidaadi nimi, preemia andmise
põhjendus, ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed ning allkiri ja esitamise
kuupäev.

Lääneranna valla tänukirjaga avaldatakse tänu isikutele,
kes on saavutanud märkimisväärseid tulemusi oma töös
või valla elu edendamisel. 
Ettepanekus peab olema ära toodud: kandidaadi nimi, kandidaadile tänukirja
andmise põhjendus, ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed ning allkiri ja
esitamise kuupäev.

TÄNUKIRI

LÄÄNERANNA NIMELINE PINK
Avalikus kasutuses oleva nimelise pingiga tunnustatakse
isikut, organisatsiooni või tegu. Pingile antakse nimi ja
paigaldatakse selgitav teabesilt tekstiga „Lääneranna
Vallavolikogu tunnustab“.
Pingile antav nimi ja paigaldatav teabesilt peab olema
kooskõlas heade tavade ja kavatsustega.
Ettepanekus tuleb välja tuua, kellele või mille auks pink nimetatakse.
Nimelise pingi paigaldamisega seotud kulud tasub ettepaneku tegija.

Ettepanekuid oodatakse hiljemalt 31.12.2025 läbi taotluste menetlemise süsteemi SPOKU
või e-posti aadressile vallavalitsus@laaneranna.ee. 

Tunnustame Lääneranna tegusaid inimesi!

 Lisainfo: piksel.ee/spoku/laaneranna
ajaleht.laaneranna.ee

Arles Poopuu			   09. X 2025
Saskia Kuusalu		  14. X 2025
Miro Otstavel			  17. X 2025
Kirke Pikkmets		  28. X 2025
Kristjan Maximus Kaskla	 30. X 2025

Õnnitleme 
uusi ilmakodanikke  
ja nende vanemaid!

Mälestame meie seast lahkunuid  
(01.10–31.10.2025)

Tuudor Rahkema   24. XII 1958 – 2. X 2025
Arnold Mäemurd   17. VIII 1955 – 6. X 2025
Salme Vesker	     11. VIII 1931 – 9. X 2025
Elle Konstabel	     29. VIII 1946 – 13. X 2025
Arvo Tamsalu	     8. II 1956 – 15. X 2025
Juta Reinsalu	     15. II 1935 – 17. X 2025
Rein Ellermaa	     7. III 1952 – 23. X 2025
Tiit Orulepa 	     1. I 1943 – 25. X 2025

Avaldame lähedastele kaastunnet!

http://piksel.ee/arno/laaneranna/huvitegevus.
http://noored.laaneranna.ee
https://piksel.ee/arno/laaneranna/huvikoolid
https://kultuur.laaneranna.ee/
https://kultuur.laaneranna.ee/
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Talvine teehooldus Lääneranna valla teedel ja tänavatel
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

Aastalõpu suurpuhastus: sorteerides hoiad raha ja loodust
Raahel Apsalon, Lääneranna Teataja toimetaja

TEATED

T alve saabudes algab Lääneranna valla teedel 
ulatuslik talihooldus, et tagada turvaline liikle-

mine nii kohalikel teedel kui avalikes kohtades. Val-
lavalitsus lükkab lund ja teeb jäätõrjet valla teedel ja 
tänavatel, avalikes parklates ja platsidel ning valla 
hallatavate asutuste territooriumitel. Samuti lüka-
takse lund hajaasustusega aladel erateedel, kui teel 
asuvas elamus on registreeritud alaline elukoht.
Töid korraldatakse vastavalt majandus- ja taristumi-
nistri määrusele „Tee seisundinõuded“, mis sätestab 
talihoolduse põhimõtted ja nõuded. 2022. aastal läbi 
viidud riigihanke tulemusel teenindavad valla eri piir-
kondi 2026. aastani mitmed teenuspakkujad – ettevõ-
tete nimed, piirkondlikud töökaardid ja täpsema info 
leiab valla veebilehelt www.laanerannavald.ee/lume-
torje. Lihula linnas ja endise Hanila valla teedel (v.a 
Virtsu ja Kõmsi piirkond) hooldab talviti teid Lääne-
ranna Vallavalitsus oma tehnikaga.

Millal lund lükatakse?
Alustatakse siis, kui lume paksus teel on 10 cm. Esma-
järjekorras puhastatakse üldkasutatavad teed, tänavad 
ning koolide, lasteaedade ja teiste avalike hoonete juur-
depääsud. Alles seejärel liigutakse elamute juurde vii-
vatele teedele.

Teehooldus erateedel
Vald teeb lumetõrjet erateedel, mis:

	» teenindavad alalise elukohaga elamut;
	» ei ole korraldatud jäätmeveost vabastatud.

Koduõue ja krundisisesed teed ei kuulu valla hool-
dusalasse. Samuti ei tehta teehooldust väravate, tõk-
kepuude või sissesõitu keelavate märkidega suletud 
teedel.
Eratee omanikul on oluline roll teehoolduse õnnes-
tumisel. Et lumetehnika saaks ohutult liigelda, peab 
omanik tagama:

	» teeservade ja kraavide tähistamise, et tee oleks 
nähtav ka pimedas;

	» tee kõrval ala, kuhu lund lükata;
	» tee kohale kaarduvate puuokste eemaldamise;
	» takistusteta teeservad (kivid, truubiotsad, ilupõõ-

sad, kaevuluugid jms peavad olema nähtavad või 
tähistatud).

Põhimõte on lihtne: kui teehooldustehnika ei mahu 
teele, siis jääb tee lükkamata.

Lihula jäätmejaam 
on avatud

K–R kell 13–18

L–P kell 11–16

Esmaspäeval,  
teisipäeval ja  

riiklikel pühadel on 
jäätmejaam suletud
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Kellega ühendust võtta?
Talvise teehoolduse küsimustes on valla kontakt:
Teede- ja transpordispetsialist Jüri Helila  
tel 5349 5560, juri.helila@laanerannavald.ee 
Lumetõrje piirkondlikud kaardid, teenindajad 
(teehooldajad) ja täpsem info on kättesaadav valla 
veebilehelt www.laanerannavald.ee/lumetorje

A asta lõpp on paljude jaoks kodu korrastamise 
aeg – korrastatakse kuurid, garaažid ja maja-

pidamine ning valmistutakse uueks aastaks. Hea on 
see, et Lääneranna vallas on võimalik suur osa kodus 
tekkivatest jäätmetest tasuta ära anda juhul, kui 
need on liigiti sorteeritud. Nii on sorteerimine kesk-
konnasõbralik kui ka rahakotile soodsaim valik.

Kuhu saab jäätmeid tasuta viia?
Avalikud kogumiskonteinerid
Tasuta saab ära anda:

	» pakendeid (plast-, metall-, klaas- ja tetrapakendid),
	» vanapaberit (ajalehed/ajakirjad ilma metallklambri-

teta!).
Konteinerite asukohad leiab veebilehelt:  
www.laanerannavald.ee/jaatmed
Lihula jäätmejaam (Oja tn 8A, Lihula)
Lääneranna valla elanikud saavad jäätmejaamas tasuta 
ära anda (äraandmise eelduseks on sorteeritud ja 
puhtad asjad) mitmeid olulisi jäätmeliike, sh

	» ohtlikud jäätmed (happed, lahustid, värvid, õlijäät-
med, kemikaalijäägid, elavhõbedatooted),

	» patareid ja akud,

	» metallijäätmed,
	» kuni 200 L kotitäis rõiva- ja tekstiilijäätmeid kvar-

talis (kuivad ja puhtad rõivad, tekid, padjad, kardi-
nad jm. Asjad võivad olla katkised).

Tasulised jäätmed on aga näiteks
	» ehitusjäätmed (betoon, tellised, keraamika),
	» suurjäätmed (sh mööblidetailid),
	» sanitaartehnika (vannid, WC-potid, kraanikausid),
	» puit, plastid ja segapraht.

Rohkem infot leiad juuresolevast hinnakirjast.

http://www.laanerannavald.ee/lumetorje
http://www.laanerannavald.ee/lumetorje
mailto: juri.helila@laanerannavald.ee
http://www.laanerannavald.ee/lumetorje
http://www.laanerannavald.ee/jaatmed
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Päästeamet viib 10. detsembril läbi ohuteavituse testi 
Diana Samalea, Päästeameti ohuteavituse nõunik-projektijuht

Kaks Lääneranna fotograafi pälvisid tunnustuse  
Eesti suurimal loodusfotokonkursil  |

TEATED

P äästeamet testib kolmapäeval, 10. detsembril 
EE-ALARM ohuteavituse erinevaid kanaleid, 

sh käivitatakse sireenid. Testitakse süsteemi ja tege-
likku ohtu ei ole.  
Eesmärk on testida ohuteavituskanalite käivitamist 
samal ajal ning sireenivõrgustiku katvust ja tihedust. 
10. detsembril testime järgmiseid ohuteavituskanaleid: 

	» Lõuna paiku jõuab kõikidesse mobiiltelefonidesse 
SMS eelinfoga testi toimumise kohta 

	» U kell 15.00–15.10 
	◦ saadetakse teavitused Eesti äppi ja „Ole valmis!“ 

mobiilirakenduste kaudu
	◦ käivitatakse sireenid Eesti suurimates asulates 
	◦ näeb ERRi kanalites (ETV, ETV+, ERR.ee veebile-

hel ja äpis „ERR Uudised“) ribateksti ohuteavitus-
testi kohta. 

Soovitused inimestele 10. detsembril: 
	» Jätkake oma tavapäraste tegevustega. 
	» Rääkige eelnevalt lähedastega, eriti laste ja vanava-

nematega, et tegelikku ohtu ei ole ja tegu on testi-
misega.  

	» Vaata käitumisjuhiseid ja kuula missugust heli siree-
nid teevad veebilehelt www.olevalmis.ee 

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

L ääneranna valla loodusfotograafid Petra Wes-
ters Andersson ja Klaas Huwel pälvisid tunnus-

tuse Eesti suurimal ja pikima traditsiooniga loodus-
fotokonkursil – Eesti Looduse 26. fotovõistlusel.
Tänavu esitati võistlusele 1637 fotot ligi 260 autorilt, 
mis teeb mõlema fotograafi tunnustuse eriti märkimis-
väärseks.

Kaks tunnustust
Petra Westers Andersson, kes elab Karusel, pälvis Eesti 
Jahimeeste Seltsi eriauhinna. Petra sõnul tuli auhind 
talle suure ja südamliku üllatusena: „Üks mu foto võitis 
eile [06.11 – toim] auhinna ühel Eesti suurimal foto-
konkursil. Olen ääretult tänulik.“ Tema tunnustatud 
loodusfoto pälvis žürii tähelepanu erilise tabavuse ja 
hea loodusloo tõlgenduse eest.
Klaas Huwel, kes elab Sooväljal ja kolis siia mõni aasta 
tagasi koos elukaaslasega, pälvis Kliimaministeeriumi 
auhinna elurikkuse foto eest. Klaas on oma fotograa-
fiahuvist ja loodusfotode tegemisest rääkinud näiteks 
ka tänavusel MAFFil.

Eesti Looduse fotovõistlus mängib olulist rolli 
loodusfotograafia väärtustamisel
Fotovõistluse tulemused kuulutati välja 6. novembril 
Tartu loodusmajas toimunud lõpuüritusel, kus lisaks 

parimate tööde vaatamisele osaleti fotograafiateemalis-
tel aruteludel ja nauditi Taisto Uuslaili muusikat. Koha-
peal anti välja kokku 34 auhinda nii üld- kui noorte 
kategooriates, kõigil loodusfotohuvilistel oli võimalik 
üritusest tasuta osa saada.
Konkursi toetajateks on eri organisatsioonid, sh Viki-
peedia, Salibar, RMK, Eesti looduskaitse- ja teadusasu-
tused ning Eesti Jahimeeste Selts.
Lääneranna vald tunneb uhkust, et meie kogukonnast 
tõuseb esile nii andekaid loojutustajaid kui loodushoid-
jaid.

Palju õnne Petra ja Klaas – teie edu on inspireeriv!

Eesti Jahimeeste Seltsi auhinna võitnud foto. Foto: Petra 
Westers Andersson

KULTUUR

https://www.olevalmis.ee/
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MTÜ Keskaegne Lihula ja Vana-Lääne-
maa Ajaloo Selts on juba aastaid 

hoolitsenud läänlaste ajalooteadmiste täiendamise 
eest. Nii on Lihula mõisas talvekuudel pühapäeviti 
ikka toimunud ajalooklubi üritused.

Erinevatel teemadel on esinema kutsutud tuntud aja-
loolasi Tartu ja Tallinna ülikoolist, vabariigi muuseu-
mitest ja Riigiarhiivist. Kuulajate hulk on aasta-aastalt 
kasvanud. Tullakse isegi Haapsalust, Virtsust, Vigalast 
ja Veliselt.

Keda uuel hooajal esinema ootame?

Juba 11. jaanuaril tuleb Eesti Ajaloomuuseumi teadur 
Anne Ruussaar tutvustama hiljuti ilmunud raamatut 
„Vajadusest võrsunud. Eesti tööstusettevõtete sünni-
lood“. Autor räägib, millised probleemid ja raskused 
seisid Eesti Vabariigi tööstuse ees pärast enda Vene 
impeeriumi rüpest lahtirebimist. See oli tõeline sõit 
Ameerika mägedel.

Lihula Ajalooklubi kutsub ka 2026. aastal põnevaid  
ettekandeid kuulama  |

Kõmsi lasteaed ja kool: 40 aastat alus- ja algharidust Kõmsil  
Pille Saatmäe

15. veebruaril räägib Tartu Üikooli õppejõud, ajaloo-
doktor Ago Pajur kokkuvõtvalt „Eesti Vabariigi saavu-
tustest“. Mida siis jõuti ära teha esimese iseseisvuspe-
rioodi 20 aasta jooksul?
15. märtsil ootame esinema julgeolekuekspert Meelis 
Oidsalut. Meelis võtab peaaegu igal nädalal ajakir-
janduses sõna, rääkides olukorrast riigis ja maailmas. 
Nüüd on võimalus talle ka küsimusi esitada.
Aprillikuu ajalooklubis räägib Tallinna Linnaarhiivi 
direktor Küllo Arjakas eestlastest, kellel tuli sõdida 
Afganistanis. Maikuus aga ootame Lihulasse ajaloolast 
Lauri Vahtret, kes soovis mõtiskleda teemal „Kas meie 
Eesti ajalugu on unikaalne?“.
Kevadperioodi esinemised lõpetab tuntud mõisate- 
uurija Ants Hein. Temalt kuuleme 7. juunil ettekannet 
Läänemaa mõisatest, sealhulgas Vatla mõisast, mida 
eelmine vallavõim soovis müüa.

Kaks ettekannet on juba ka sügisperioodiks 
planeeritud 
Muistsete lahingupaikade otsija ja keskaegse relvas-
tuse uurija Ain Mäesalu, kelle juhendamisel ehitati ja 
katsetati aastate eest Lihulas odaheitemasinat, räägib 
13. septembril keskaegsetest kaitserüüdest. 11. oktoob-
ril tuleb aga esinema Eesti Sõjamuuseumi teadur Mari-
Leen Tammela, seekord teemaga „Eestlased Prantsuse 
võõrleegionis“.

Niisiis on tuleva aasta kava kirev ja väga põnev.  
Kõik huvilised on oodatud!

Loengud on tasuta! Tasuline on vaid kohvilaud.

Ajalooklubi loeng mõisa saalis. Foto: Larissa Mandel

AJALUGU

Mati Mandel 
Ajaloolane ja arheoloog

K õmsi lasteaial ja koolil on tänavu ümmarguse 
sünnipäeva aasta. Kõmsi külas on lasteaed ja 

algkool tegutsenud 40 aastat, sellest 39 Kõmsi Laste-
aed-Algkoolina. Nüüd oleme terve aasta olnud Lää-
neranna Gümnaasiumi tegutsemiskoht ja lasteaed on 
liidetud Lääneranna Lasteaiaga.
1985. aastal sündis Karuse kolhoosis otsus ehitada oma 

küla lastele algkool-lasteaed. Nii alustati pea 100 lap-
sega lasteaias ja 10 lapsega 1. klassis.
Õpilaste arv koolis kasvas ja 1995. aastal lõpetas esi-
mene 6. klass. 1998/99. õppeaasta oli rekordaasta – 65 
õpilast koolis!

Meie maja väärikad ja kauaaegsed õpeta-
jad-töötajad 
Meie majas on õpetanud-töötanud Vaike Ihermann, 
Kersti Männamaa, Silvi Tuur, Marje Märk, Aino Jala-
kas, Kirsti Mägi, Ellen Anderson, Taimi Nõupuu, Erika 
Kurvits, Mare Viipsi, Valve Veek, Mairi Krain, Aili Kar-
jane, Külli Roomets, Evi Veedler, Jaanus Getreu, Vello 
Tüür, Maret Orulepa (17 aastat direktorina), Eha Täht, 
Tiiu Liik, Eliita Nõmm, Heidi Alpius, Mare Alpius ja 
Merike Bluum…
Aga eriti vastupidavad on ja valmistavad meile jätku-
valt rõõmu Marju Kriik, Marika Peksar, Eve Mölder, 
kes meie majas olnud kõik need 40 aastat!
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Lääneranna noored jalgpallurid säravad nii kodumurul kui 
suurtel turniiridel  | 

SPORT

Rõõmu on meie majas alati olnud
Selle tõestuseks on tõsiasi, et julgelt kolmandik lähiaas-
tate õpilastest on meie vilistlaste lapsed. Vähemalt 
ühele praegusele õpetajale on ametivalikul inspirat-
siooniks olnud just meie kooli õpetaja siis, kui õpetaja 
Annika ise veel koolipingis istus.
Väikesel koolil on oma võlud – meil on peretunne. 
Oleme ka tihedalt seotud kogukonna ja noortekesku-
sega, meil on ühised ettevõtmised perede, hoolekogu, 
sõprade ja toetajatega, suurem paindlikkus ja otsuste 
langetamisel lühem käsuliin. 
Ikka veel ahmin korra õhku, kui meenutan hoolekogu 
algatust osaleda 2013. aastal Alpina värvide konkursil, 
mille me võitsime! Sellest sai alguse üüratu vabatahtlik 
ettevõtmine, kus 1985. aasta ehituspraak ennast halas-
tamatult paljastas ning kogu majarahvas, pered, tutta-
vad, Lionsid, muidu suvitajad lähiümbrusest – kõik pah-
teldama, krohvima, maalima pandi. Ja nii terve suve. 
Aitäh selle eest ütleme veel tänagi. Maja näeb siiani 
rõõmsalt värviline välja.

Rõõmus ja värviline – selliseks teevad maja 
ikka inimesed ise
Poiste tööõpetuse klassist kostis omal ajal klopsimise ja 

saagimise vahele hoopis akordionimängu – Vello har-
jutas. Või Mozarti 250. sünniaastapäeva tähistamise 
etenduse jaoks maja perenaine, kes ametilt väljaõppi-
nud rätsep, õmbles ja rullis barokkparukaid, žaboosid 
ja rosette. Lisaks imetlesid tüdrukud Eha nikerdatud 
täiuslikke barbiriiete kollektsioone.
Ja laul „Kes see laulab köögis“ ei olnud meie maja ini-
meste jaoks midagi erilist, sest Eliita laulis ikka köögis 
oma heleda kõlava häälega. Kõik teadsid seda.

Praegu õpib koolis 34 õpilast, lasteaias on 
kaks rühma
Igapäevaselt tegutseb koolis kolm õpetajat: Annika, 
Anneli ja Marika. Lisaks natuke tehnoloogiat õpetaja 
Kaarli käe all ja muusikat õpetaja Pille juhendamisel. 
Muusikaga on meil ikka eriline side olnud, sest laulu-
peod – nii suured kui maakondlikud – on meile ikka 
tähtsad olnud. Ja muidugi muusikalid üle aasta. Kokku 
on neid olnud kümme ja sellel kevadel on lavale jõud-
mas järgmine. Lastele meeldivad muusikalid väga, sest 
kõik saavad rolli ja kõik on tähtsad, kõigiga tegeletakse 
ja kõik saavad end parimast küljest näidata.

Palju õnne Sulle, Kõmsi lasteaed ja algkool!

Raahel Apsalon 
Lääneranna Teataja toimetaja

L ääneranna Spordikooli jalgpallitrenn on vii-
mastel kuudel toonud rõõmustavaid tulemusi ja 

tõestanud, et ka väikestest kohtadest võivad kasvada 
suured mängijad. Meie noored sportlased treenivad 
koostöös Pärnu JK Poseidoniga ning võtavad osa nii 
Eesti kui ka rahvusvahelistest turniiridest.

Kahepäevane turniir Reval Cup 2025
8.–9. novembril osalesid Lääneranna jalgpallurid Tal-
linnas rahvusvahelisel turniiril Reval Cup 2025, kus 
võistlesid tugevad A-taseme meeskonnad Eestist, 
Lätist, Leedust ja Skandinaaviast.
2016. aastal sündinute vanuseklassis säras Karl-Sander 
Kamarik, kelle meeskond Poseidon JK Sinine saavutas 
16 võistkonna seas väga kõrge II koha. Poisid mängi-
sid silmapaistvalt hästi, alistades näiteks Läti klubi FK 
Ādaži koguni 14:0 ning Tallinna FC Levadia 8:0. Finaa-
lis tuli tunnistada Nõmme Unitedi nappi paremust, 
kuid hõbemedal oli igati välja teenitud. Karl-Sander lõi 
turniiril 7 väravat.
2017. aastal sündinute vanuseklassis esindasid Lääne-
ranna Spordikooli Joosep Paulus ja Oskar Kanter, kelle 
meeskond lõpetas tihedas konkurentsis 5. kohal. Mõle-
mad noored lõid ka ise värava ning tõestasid, et peale 
kasvab tugev põlvkond noori jalgpallureid.
Lisaks said U12 vanuseklassi mängijad Rannel Kali-
novski, Kairon Omar Ploomipuu ja Robert Lehtpuu 
väärt kogemuse kontrollmängus FC Flora vastu, mis 
lõppes tasavägise 2:2 viigiga.

Väikelinna Cup 2025
Ka Väikelinna Cup 2025, mis toimus 25. oktoobril 

Sindis, tõi rõõmu ja uhkustunde – 2014–2015 vanu-
segrupi meeskond lõpetas turniiri kolmanda kohaga. 
Vihmasest ilmast hoolimata mängiti südikalt ja võit-
luslikult, saavutades kolm võitu ja kaks kaotust ning 
väravate vaheks jäi 15:9.
Treenerid Janar Larin, Renek Õunapuu, Henry Piiskop 
ja Marko Oja rõhutavad, et iga võistlus ja treening kas-
vatab lastes distsipliini, meeskonnavaimu ja rõõmu lii-
kumisest.
Lääneranna Spordikoolis, mis tegutseb alates 2020. 
aastast, saavad noored lisaks jalgpallile tegeleda ka 
maadluse, lauatennise ja kergejõustikuga. Spordikool 
tegutseb peamiselt Lihula spordihoones. Lisaks Lihulale 
on tegevuskohad Kõmsi koolis (lauatennis), Vatla spor-
dihoones ja Virtsu koolis (mõlemas lauatennis).
Sportlik kasvatus ja koostöö lapsevanematega on 
loonud tugeva kogukonnatunde, mille keskmes on lii-
kumisrõõm ja üksteise toetamine. Lisainfo: sport.laane-
ranna.ee
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Lääneranna Teataja toimetus 
Lääneranna Vallavalitsus,  
Jaama 1, Lihula 90302

 
E-post: ajaleht@laaneranna.ee 
ajaleht.laaneranna.ee/paberleht

Toimetaja – Raahel Apsalon 
E-post: raahel.apsalon@laanerannavald.ee 

Keeletoimetaja – Anu Rooseniit, Keeletoimetus OÜ 
Küljendaja – Erelin Kallas, Vali Press OÜ 
Trükk – Printall AS

Lääneranna Teataja on TASUTA 
Lääneranna valla ajaleht, mis ilmub 11 
korda aastas ning mille väljaandjaks on 
Lääneranna Vallavalitsus.

Reklaami avaldamise info ja hinnakirjad:  
laanerannavald.ee/ajaleht

KUTSE: 
Lääneranna valla üldplaneeringu 
avaliku väljapaneku teade

Lääneranna Vallavolikogu võttis 09.10.2025 otsusega nr 247 
vastu Lääneranna valla üldplaneeringu (edaspidi ka ÜP) ja 
tunnistas nõuetele vastavaks ÜP keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise (edaspidi KSH) aruande.
Lääneranna Vallavalitsus korraldab ÜP avaliku väljapaneku aja-
vahemikus 01.12.2025–11.01.2026 vastavalt planeerimisseaduse 
(PlanS) §-le 87.

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada üldpla-
neeringu kohta arvamust. Arvamused palume edastada Lääneranna 
Vallavalitsusele e-posti aadressile vallavalitsus@laaneranna.ee 
või postiga aadressile Jaama tn 1, Lihula linn, Lääneranna vald, 
Pärnu maakond 90302. Avaliku väljapaneku ajal on üldplaneering 
ning sellega seotud materjalid ja kaardirakendus kättesaadavad 
veebilehel www.laanerannavald.ee, paberkandjal on planeeringu 
seletuskirja, jooniste ja KSH aruandega võimalik tutvuda Lääne-
ranna Vallavalitsuses (Jaama tn 1, Lihula) ning Koonga, Virtsu ja 
Varbla raamatukogus tööajal alates 01.12.2025. a.

Lääneranna Vallavalitsus korraldab PlanS § 88 lõike 1 alusel üld-
planeeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud:

	» 16.02.2026 kell 16.00 Koonga koolimaja (Valla/4);

	» 17.02.2026 kell 16.00 Lihula kultuurimaja (Tallinna mnt 1a);

	» 18.02.2026 kell 16.00 Virtsu rahvamaja (Pargi tn 4);

	» 19.02.2026 kell 16.00 Varbla rahvamaja (Vallamaja/1).

Avalikul arutelul tutvustab Lääneranna Vallavalitsus avaliku välja-
paneku kestel esitatud kirjalikke arvamusi ja oma seisukohti nende 
kohta, põhjendab üldplaneeringu koostamisel valitud lahendusi 
ning vastab muudele üldplaneeringut käsitlevatele küsimustele.

Üldplaneering hõlmab kogu valla territooriumi (pindala 1361 km2), 
planeeringuala piiriks on Lääneranna valla piir. ÜP koostamisel 
on arvestatud selle koostamise ajal kehtivate planeeringutega 
ning olemasoleva olukorraga. ÜP määrab valla ruumilise arengu 
üldised põhimõtted, maa- ja veealade üldised kasutus- ja ehitus-
tingimused ning tingimused ehitiste edasiseks detailsemaks pla-
neerimiseks ja projekteerimiseks. ÜP-s lahendatakse Lääneranna 
valla ruumilistest vajadustest lähtuvad planeerimisseaduse järg-
sed ülesanded (PlanS § 75). ÜP on aluseks ruumiga seotud otsuste 
langetamisel.

Kehtivate Hanila, Koonga, Lihula ja Varbla valla üldplaneeringu-
tega võrreldes on vähendatud oluliselt detailplaneeringu kohus-
tusega ala suurust ning maakasutuse reserveeringuid hajaasus-
tuses. Detailplaneeringu koostamise kohustus on Lihula linnas ja 
Virtsu alevikus. Üksikasjalikumalt on kirjeldatud ehitamise aluseks 
olevaid tingimusi. Üldplaneering määrab mererannas korduva üle-
ujutusala piiri, millest alates arvestatakse ranna ehituskeelu- ja 
piiranguvööndi laiust, näidatud on üleujutusohuga alad rannas 
ja antud tingimused neil aladel ehitamiseks. Üldplaneeringuga 
täpsustatakse Lääne ja Pärnu maakonnaplaneeringutes määrat-
letud rohevõrgustiku ning väärtusliku põllumajandusmaa piire ja 
kasutustingimusi. Üldplaneeringus on antud üldised suunised ja 
tingimused taastuvenergeetika (tuule- ja päikeseenergia) arenda-
miseks.

Üldplaneeringu koostamisega samal ajal viidi läbi KSH, mille üles-
anne on hinnata üldplaneeringu elluviimisega kaasnevat olulist 
keskkonnamõju ja määrata vajadusel leevendusmeetmed. KSH 
tulemused kajastuvad üldplaneeringu lahenduses maakasutus- ja 
ehitustingimuste kaudu. KSH tulemusel selgus, et ÜP elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju.

Üldplaneering koosneb seletuskirjast ja joonistest. Üldplanee-
ring, selle lisad ja kaardirakendus on kättesaadavad veebilehel  
www.laanerannavald.ee/koostatav-uldplaneering. 

Margus Källe, Lääneranna valla planeeringute spetsialist

REAKUULUTUSED

Müüa 3 m küttepuud. Info ja tellimine 501 5619
Korstnate ehitus, parandus- ja plekitööd +372 5607 
1500. Katuse-, fassaadi- ja üldehitustööd +372 554 8699.  
edissonehitus.ee
Tamme Kuller: kaubavedu pakub mugavat ja kiiret koha-
letoimetamist. Meie teenus on loodud selleks, et muuta 
teie elu lihtsamaks ja mugavamaks. Olgu vaja kohale viia 
toiduaineid, pakke või muid esemeid. Pakume ka kolimis-
teenust ja ruumide tühjendust. Kontakt 5593 1697 või 
kaubataksi@gmail.com
Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Tehniline seisu-
kord ei oma tähtsust. Vajadusel registrist kustutamine ja 
äravedu puksiiriga. Tel 5630 4306
Ostan Kõiki Toyota-marki sõidukeid! Tel 5896 1576 
Noor pere ostab kinnisvara: suvila/maja, vana talu või 
maad. Pakkuda võib igas seisukorras! Tel: 5855 5575
AV Kaevetööd OÜ teeb Lääneranna vallas erinevaid 
pinnase- ja kaevetöid. Kogemust üle 20 aasta!  
Kontakt: 5555 1525, avkaevetood@gmail.com

Lehte on peidetud mitu jõulukuuli. Loe kokku ja kirjuta toimetusele, 
mitu kuuli leidsid. Kõigi vastanute vahel loosime välja meenekoti 
Lääneranna vallavalitsuselt. Loosimine toimub 24. detsembril.

vallavalitsus@laaneranna.ee
http://www.laanerannavald.ee
https://www.laanerannavald.ee/koostatav-uldplaneering
https://www.laanerannavald.ee/koostatav-uldplaneering
http://edissonehitus.ee
mailto:kaubataksi@gmail.com
mailto:avkaevetood@gmail.com

